

L'évolution des mises en place et des ventes 1^{er} semestre 2017 / 2016 - Toutes messageries

	1er semestre 2017						Evolutions / 1er semestre 2016							
	Nbre titres	Nbre parutions	Fournis (K ex)	Fournis (K euros)	Ventes (K ex)	Ventes (K euros)	% invendus	Nbre titres	Nbre parutions	Fournis (K ex)	Fournis (K euros)	Ventes (K ex)	Ventes (K euros)	% invendus
Presse "Coopératives"														
TOTAL QUOTIDIENS	45	3 313	148 147	283 693	77 916	149 231	47,41%	-10,00%	-4,55%	-6,12%	0,53%	-7,97%	-1,48%	+1,1 pts
TOTAL PUBLICATIONS	3 289	10 062	421 460	1 452 126	212 143	581 165	49,66%	-1,29%	-2,41%	-5,16%	-2,78%	-6,99%	-5,50%	+1,0 pts
Hebdomadaires	120	2 003	194 872	371 501	124 090	210 397	36,32%	-6,25%	-2,05%	-5,45%	-3,46%	-6,48%	-4,56%	+0,7 pts
- dont nouveautés	1	1	50	74	6	8	88,88%	-	-	-	-	-	-	-
Bimensuels	29	283	23 728	43 481	16 443	25 267	30,70%	-6,45%	-11,01%	-7,34%	-6,52%	-7,24%	-8,03%	-0,1 pts
- dont nouveautés	1	1	10	49	1	6	88,68%	-	-	-	-	-	-	-
Mensuels	494	2 310	69 470	304 581	26 629	109 464	61,67%	-3,33%	-4,11%	-6,82%	-6,24%	-11,67%	-10,77%	+2,1 pts
- dont nouveautés	12	34	1 358	5 104	194	795	85,74%	-64,71%	-70,69%	-34,91%	-48,74%	-72,78%	-76,37%	+19,8 pts
Bimestriels	880	2 445	62 420	304 271	22 087	104 183	64,61%	-5,88%	-3,51%	-6,32%	-4,01%	-7,43%	-5,24%	+0,4 pts
- dont nouveautés	36	72	3 479	14 315	821	3 488	76,40%	-55,00%	-51,35%	-33,29%	-36,94%	-35,06%	-35,65%	+0,6 pts
Trimestriels	1 241	2 238	47 446	277 607	14 275	80 298	69,91%	1,55%	-1,45%	-3,54%	0,29%	-6,38%	-4,34%	+0,9 pts
- dont nouveautés	116	193	5 775	31 364	1 380	7 732	76,10%	-15,94%	-19,58%	-29,95%	-18,35%	-24,07%	-10,93%	-1,9 pts
Hors séries	525	783	23 524	150 685	8 619	51 556	63,36%	3,96%	6,68%	5,40%	4,83%	2,31%	2,07%	+1,1 pts
TOTAL PRESSE COOP	3 334	13 375	569 607	1 735 819	290 058	730 396	49,08%	-1,42%	-2,95%	-5,41%	-2,26%	-7,26%	-4,71%	+1,0 pts
- dont nouveautés	166	301	10 672	50 907	2 402	12 028	77,50%	-34,13%	-40,28%	-31,35%	-28,38%	-36,69%	-31,13%	+1,9 pts
Presse importée														
Quotidiens	105	9 206	8 065	22 567	1 931	5 591	76,06%	31,25%	54,88%	17,83%	13,23%	5,35%	0,37%	+2,8 pts
Publications	1 151	8 401	13 802	53 987	3 898	15 167	71,76%	41,92%	54,86%	16,80%	2,42%	11,60%	0,35%	+1,3 pts
- dont nouveautés	35	148	1 486	3 508	162	626	89,11%	-42,62%	-22,11%	27,41%	-29,83%	-42,90%	-51,26%	+13,4 pts
TOTAL IMPORT	1 256	17 607	21 866	76 554	5 829	20 758	73,34%	40,97%	54,87%	17,18%	5,39%	9,45%	0,35%	+1,9 pts
- dont nouveautés	35	148	1 486	3 508	162	626	89,11%	-42,62%	-22,11%	27,41%	-29,83%	-42,90%	-51,26%	+13,4 pts
Hors presse														
AL	186	250	2 523	21 760	670	5 489	73,43%	2,76%	-1,19%	0,10%	10,83%	-16,57%	-2,38%	+5,3 pts
PP	139	184	3 008	15 947	1 376	5 577	54,24%	-9,15%	-5,15%	60,19%	37,93%	195,16%	85,30%	-20,9 pts
PM / PZ (hors charme)	407	421	5 585	31 694	1 579	8 745	71,73%	-24,77%	-22,47%	-23,26%	-30,14%	-10,43%	-13,70%	-4,1 pts
PM Charme	338	1 985	9 995	97 586	5 420	49 729	45,77%	-15,71%	253,20%	337,08%	157,89%	3093,20%	1728,98%	-46,8 pts
EY	-	-	-	-	-	-	#DIV/0!	-100,00%	-100,00%	-100,00%	-100,00%	-100,00%	-100,00%	#DIV/0!
TOTAL HORS PRESSE	1 070	2 840	21 111	166 987	9 046	69 539	57,15%	-22,52%	-1,05%	-10,51%	-12,68%	4,05%	6,45%	-6,0 pts
TOTAL TOUS PRODUITS	5 660	33 822	612 585	1 979 361	304 933	820 693	50,22%	0,11%	20,70%	-4,94%	-2,96%	-6,68%	-3,73%	+0,9 pts

NB : les évolutions constatées sur la presse importée sont dues à la reprise par Presstalis de la distribution précédemment assurée en local (Strasbourg et Monaco).

Source : CSMP (consolidation des données PRESSTALIS et MLP - 1er semestre 2017)

1^{er} semestre 2016 - Toutes messageries

	Nbre titres	Nbre parutions	Fournis (K ex)	Fournis (K euros)	Ventes (K ex)	Ventes (K euros)	% invendus
Presse "Coopératives"							
TOTAL QUOTIDIENS	50	3 471	157 796	282 197	84 667	151 479	46,34%
TOTAL PUBLICATIONS	3 332	10 311	444 399	1 493 713	228 092	614 985	48,67%
Hebdomadaires	128	2 045	206 099	384 833	132 688	220 442	35,62%
- dont nouveautés	—	—	—	—	—	—	—
Bimensuels	31	318	25 607	46 516	17 726	27 473	30,78%
- dont nouveautés	—	—	—	—	—	—	—
Mensuels	511	2 409	74 558	324 837	30 147	122 677	59,57%
- dont nouveautés	34	116	2 087	9 958	712	3 365	65,90%
Bimestriels	935	2 534	66 629	316 982	23 859	109 941	64,19%
- dont nouveautés	80	148	5 215	22 702	1 264	5 420	75,76%
Trimestriels	1 222	2 271	49 188	276 804	15 247	83 945	69,00%
- dont nouveautés	138	240	8 245	38 415	1 818	8 680	77,95%
Hors séries	505	734	22 319	143 741	8 424	50 508	62,25%
TOTAL PRESSE COOP	3 382	13 782	602 195	1 775 910	312 759	766 464	48,06%
- dont nouveautés	252	504	15 546	71 075	3 794	17 465	75,60%
Presse importée							
Quotidiens	80	5 944	6 844	19 930	1 833	5 570	73,22%
Publications	811	5 425	11 816	52 711	3 493	15 114	70,44%
- dont nouveautés	61	190	1 166	5 000	283	1 284	75,70%
TOTAL IMPORT	891	11 369	18 660	72 641	5 325	20 685	71,46%
- dont nouveautés	61	190	1 166	5 000	283	1 284	75,70%
Hors presse							
AL	181	253	2 521	19 633	804	5 622	68,12%
PP	153	194	1 878	11 562	466	3 010	75,16%
PM / PZ (hors charme)	541	543	7 278	45 366	1 763	10 133	75,78%
PM Charme	401	562	2 287	37 840	170	2 719	92,58%
EY	105	1 318	9 628	76 834	5 491	43 841	42,97%
TOTAL HORS PRESSE	1 381	2 870	23 591	191 235	8 694	65 326	63,15%
TOTAL TOUS PRODUITS	5 654	28 021	644 447	2 039 786	326 779	852 474	49,29%

NB : les évolutions constatées sur la j